
WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE 

KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ 
58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6 

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________               

              tel. sekretariat: (075)-75-37-201, tel. centrala: (075)-75-37-100 

   fax: (075)-75-42-335 

 e-mail: poczta@spzoz.jgora.pl 

DEZ/953/2023                                                                                                Jelenia Góra, dnia 04.08.2023 r. 
                                                             

    DO   WYKONAWCÓW 

 

 

Dot. Usługa odbioru, załadunku, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych dla 

Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego Kotliny Jeleniogórskiej oraz jednostek zamiejscowych” 

Nr referencyjny: ZP/PN/25/05/2023     

PUBLIKACJA OGŁOSZENIA DUUE W DNIU 07/07/2023 NUMER OGŁOSZENIA: 2023/S 129-412981      

 

Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6, 58-

506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak w tytule. 

Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.  
 

ZESTAW 1: 

 
Pytanie nr 1: 
 
Proszę o informację czy jest możliwość dojazdu do placówek samochodem ciężarowym, jeżeli tak to proszę o wskazanie do których? 

Odpowiedź:Możliwe jest dojechanie samochodem ciężarowym do każdej lokalizacji.  

 
Pytanie nr 2: 
 
Proszę o informację jaką masę odpadów generują poszczególne Placówki miesięcznie/rocznie. 

Odpowiedź: Średnio miesięcznie: 

17 tys. kg-Jelenia Góra 

3 tys. kg-Kowary 

50 kg-Bolków 

 
Pytanie nr 3: 
 
W SWZ rozdziale 4 punkcie 6. Zamawiający wskazuje:  
„Odbiór odpadów będzie dokonywany: z siedziby w Jeleniej Górze dla kodu 180102 w poniedziałki, środy i piątki każdego tygodnia, 
dla kodów 180103, 180106, 180108 180109 w czwartek każdego tygodnia w godzinach 7.00-12.00.” 
 
Proszę o informację czy odpady o kodzie 18 01 03, 18 01 06, 18 01 08, 18 01 09 mogą być odbierane wraz z odpadem 18 01 02 w 
poniedziałki, środy i piątki każdego tygodnia? 
 
Powyższe rozwiązanie pozwoli Wykonawcy na zmniejszenie kosztów odbioru odpadów a co za tym idzie zaproponowaniu bardziej 
konkurencyjnej ceny usługi odbioru, transportu i utylizacji odpadów. 

Odpowiedź: Zgoda 

 



  

 ZESTAW 2: 
  

Pytanie 1: 

W §1 ust 9 umowy oraz w rozdziale 5 ust. 15 SWZ, Zamawiający zapisał, że: 

„9. Zamawiający wymaga od Wykonawcy lub Podwykonawcy na czas trwania umowy i przy realizacji 

przedmiotu zamówienia, zatrudnienia minimum 1 osoby na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy w 

zakresie realizacji zamówienia do wykonywania usługi objętej przedmiotem zamówienia,” 

 

Prosimy o wyjaśnienie czy powyższy warunek dotyczy pracowników bezpośrednio wykonujących usługę w 

siedzibie Zamawiającego tj. pracowników (kierowców) odbierających i transportujących odpady? 

 

Odpowiedź: Warunek dotyczy pracowników bezpośrednio wykonujących usługę tj. 

pracowników (kierowców) odbierających i transportujących odpady. 
 

 

Pytanie 2: 

W §3 ust. 2  umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób: 

 

„ 2. Kary te będą naliczane w następujących sytuacjach i wysokościach. Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną: 

a) za zwłokę w terminie odbioru odpadów, określonego w Załączniku Nr 1 do SWZ oraz w § 1 ust. 4 umowy - 

kody, w wysokości 15% wartości brutto niezrealizowanej w terminie usługi, za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia, jednak łącznie nie więcej niż 30% łącznej wartości brutto umowy; 

b) za wadliwe wykonanie usługi w wysokości 5% wartości brutto wadliwie wykonanej usługi; 

c) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – 

 5 % łącznej wartości brutto umowy za 24 miesiące, o której mowa w § 2 pkt.1.” 

 

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia  

i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej.  

 

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla 

Wykonawców, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert  

i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to z 

kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert.  

 

W związku z powyższym proponujemy modyfikację zapisu w §3 ust. 2 wzoru umowy  

w następujący sposób: 

 

„2. Kary te będą naliczane w następujących sytuacjach i wysokościach. Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną: 

a) za zwłokę w terminie odbioru odpadów, określonego w Załączniku Nr 1 do SWZ oraz w § 1 ust. 4 umowy - 

kody, w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie usługi, za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia, jednak łącznie nie więcej niż 30% łącznej wartości brutto umowy; 

b) za wadliwe wykonanie usługi w wysokości 2% wartości brutto wadliwie wykonanej usługi; 

c) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – 

 5% niezrealizowanej wartości brutto umowy, o której mowa w § 2 pkt.1.” 

Odpowiedź: Zgoda 

 

 

Pytanie 3: 

W rozdziale 17, ust. 5 SWZ oraz w §1, ust. 13 pkt. 5 wzoru umowy, Zamawiający zapisał, że: 

 

„5. przedstawiciel Wykonawcy ma obowiązek posiadania listy obecności osób, o których mowa 

 w pkt 13 i na każde żądanie Zamawiającego przekazywać Zamawiającemu potwierdzoną kopię listy 

obecności.” 

 



  

Lista obecności jest jedną z form ewidencjonowania czasu pracy pracowników. Przepisy kodeku pracy 

nakładają na pracodawcę obowiązek sprawdzania obecności pracownika, jednak lista obecności nie jest 

obowiązkowa. Sposób ewidencjonowania czasu pracy powinien być określny w regulaminie pracy.  

 

W przypadku pracowników pracujących w terenie (kierowcy odbierający odpady) podpisywanie listy 

obecności znajdującej się w siedzibie firmy, nie jest praktykowaną formą sprawdzania obecności. 

 

W związku z tym prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczania listy obecności na każde żądanie 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zgoda 

 

Pytanie 4: 

Zgodnie z zapisem zawartym w punkcie 10 opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 a do SWZ): 

 

„10. Usługa winna być realizowana zgodnie z "zasadą bliskości" opisaną zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 

2012 r. O odpadach (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 699 z póź zm). Zgodnie z zasadą bliskości zakazuje się 

poddawania unieszkodliwianiu zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych poza 

obszarem województwa, na terenie, którego zostały wytworzone. Dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych 

odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych na obszarze województwa innego niż to, na 

którym zostały wytworzone, w najbliżej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do 

unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub, gdy istniejące instalacje nie mają 

wolnych mocy przerobowych …” 

 

W niniejszym postępowaniu mamy do czynienia z sytuacją, że na terenie województwa na którym odpady 

będą wytwarzane czyli na terenie województwa dolnośląskiego, brak jest instalacji do przetwarzania odpadów 

medycznych. W związku z powyższym dopuszcza się unieszkodliwianie odpadów zakaźnych na terenie 

województwa innego niż to, na którym odpady zostały wytworzone. 

 

Jednocześnie należy zauważyć, że Zamawiający zastosował jako kryterium oceny ofert „Odległość do spalarni 

odpadów zakaźnych” – waga 5%. Zastosowanie takiego kryterium jest zasadne, gdyż Zamawiający będzie 

miał możliwość dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości” , o której mowa w art. 20 ustawy  

o odpadach. 

 

Aby uściślić warunki świadczenia usługi prosimy o modyfikację wyżej cytowanego zapisu w następujący 

sposób: 

 

„10. Usługa winna być realizowana zgodnie z "zasadą bliskości" opisaną zgodnie z Ustawą z dnia  

14 grudnia 2012 r. O odpadach (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 699 z póź zm). Zgodnie z zasadą bliskości 

zakazuje się poddawania unieszkodliwianiu zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów 

weterynaryjnych poza obszarem województwa, na terenie, którego zostały wytworzone. Dopuszcza się 

unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych na obszarze 

województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w możliwie najbliżej położonej instalacji,  

z uwzględnieniem kryteriów oceny ofert." 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany pkt 10 opisu przedmiotu zamówienia w sposób 

następujący: 

 

Było: 

„10. Usługa winna być realizowana zgodnie z "zasadą bliskości" opisaną zgodnie z Ustawą z dnia 14 

grudnia 2012 r. O odpadach (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 699 z póź zm). Zgodnie z zasadą 

bliskości zakazuje się poddawania unieszkodliwianiu zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych 

odpadów weterynaryjnych poza obszarem województwa, na terenie, którego zostały wytworzone. 

Dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów 

weterynaryjnych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliżej 

położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze 

danego województwa lub, gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych. 

Dodatkowo należy uwzględnić wymogi art. 95 ust. 2 i 3 ustawy o odpadach nakazującym zakaźne 



  

odpady medyczne unieszkodliwiać przez termiczne przekształcanie w spalarniach odpadów 

niebezpiecznych oraz równocześnie zakazuje unieszkodliwiania odpadów medycznych we 

współspalarniach odpadów”. 

 

Jest: 
10. Usługa winna być realizowana zgodnie z "zasadą bliskości" opisaną zgodnie z Ustawą z dnia 14 

grudnia 2012 r. O odpadach (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 699 z póź zm). Zgodnie z zasadą 

bliskości zakazuje się poddawania unieszkodliwianiu zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych 

odpadów weterynaryjnych poza obszarem województwa, na terenie, którego zostały wytworzone. 

Dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów 

weterynaryjnych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w możliwie 

najbliżej położonej instalacji w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na 

obszarze danego województwa lub, gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych. 

Dodatkowo należy uwzględnić wymogi art. 95 ust. 2 i 3 ustawy o odpadach nakazującym zakaźne 

odpady medyczne unieszkodliwiać przez termiczne przekształcanie w spalarniach odpadów 

niebezpiecznych oraz równocześnie zakazuje unieszkodliwiania odpadów medycznych we 

współspalarniach odpadów”. 

 

UWAGA !! W SWZ zmianie ulega: 

Termin składania ofert i otwarcia ofert, termin związania ofertą:  

Było: 

 
12. Termin składania i otwarcia ofert 

1. Ofertę wraz z załącznikami, należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy zakupowej: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/779171 w terminie do dnia 10.08.2023 r.  do godziny. 11:00.  

2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 10.08.2023 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego poprzez 
odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego wskazanej w pkt 12.1. 

3.    Termin związania ofertą do dnia 07.11.2023 r.  

4. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni. 

 

Jest: 
 

12. Termin składania i otwarcia ofert 

1. Ofertę wraz z załącznikami, należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy zakupowej: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/779171 w terminie do dnia 14.08.2023 r.  do godziny. 
11:00. 

2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 14.08.2023 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego poprzez 
odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego wskazanej w pkt 12.1. 

3. Termin związania ofertą do dnia 11.11.2023 r.  

5. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni. 

 

 

 

======================================================================= 



  

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią 

integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w 

w/w postępowaniu. 

 

 

                                                                                                             ………………….                                 

                                                                                                          Z up. Dyrektora WCSKJ 

           Przemysław Bogdanowicz 

 

 


		2023-08-04T13:00:50+0200




